
Textová část zadávací dokumentace

Strana 1 (celkem 12)

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadaná 
ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon“ nebo „ZVZ“) na akci

„Horní Bříza, Stará Ves - kanalizace“

TEXTOVÁ ČÁST ZADÁVACÍ 

DOKUMENTACE

Zadavatel:

Město Horní Bříza
zastoupený starostou města Ing. Vojtěchem Šedivcem

se sídlem Tř. 1. máje 300, 330 12 Horní Bříza
IČ 00257770

osobou zmocněnou k jednání ve věcech smluvních je Ing. Vojtěch Šedivec - starosta města

Zástupce zadavatele v zadávacím řízení:

MAZEPPA s.r.o., se sídlem Božkovská 397/15, 326 00 Plzeň
zapsaná v obchodním rejstříku u KS v Plzni, oddíl C, vložka 23432
korespondenční adresa a kancelář Božkovská 397/15, 326 00 Plzeň

IČ 27187039, DIČ: CZ27187039
zastoupena jednatelem Ing. Michalem Cviklem

e-mail: cvikl@mazeppa.cz, tel. +420 723968521



Textová část zadávací dokumentace

Strana 2 (celkem 12)

OBSAH:

A. Základní informace

B. Vymezení předmětu veřejné zakázky

C. Požadavky na jednotný způsob zpracování a členění nabídky:

1. Doklady a prohlášení dle § 68 odst. 3 ZVZ ........................................................ 4

2. Prokázání kvalifikace dodavatelů ....................................................................... 4

3. Podepsaný návrh smlouvy o dílo ........................................................................ 9

4. Oceněný výkaz výměr ........................................................................................ 9
5. Předpokládané subdodávky ................................................................................ 9

D. Další podmínky zadavatele

1. Způsob zpracování nabídkové ceny a objektivní podmínky, za nichž je možno

překročit výši nabídkové ceny ............................................................................ 10

2. Platební podmínky .............................................................................................. 10

3. Termíny plnění zakázky, prohlídka místa plnění ............................................... 10

4. Sankce ................................................................................................................. 10

5. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám ................................................. 10

6. Lhůta pro podání nabídek ................................................................................... 10

7. Zadávací lhůta ..................................................................................................... 11

8. Variantní řešení ................................................................................................... 11

9. Dodatečné stavební práce .................................................................................... 11

E. Otevírání obálek s nabídkami, posouzení a hodnocení nabídek, 
oznámení o výběru nejvhodnější nabídky, rozhodnutí o vyloučení 
uchazeče

1. Otevírání obálek s nabídkami ............................................................................. 11

2. Posouzení nabídek .............................................................................................. 11
3. Hodnocení nabídek ............................................................................................. 11
4. Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky ......................................................... 12
5. Rozhodnutí o vyloučení uchazeče ...................................................................... 12

Přílohy zadávací dokumentace:
1. Smlouva o dílo
2. Výkaz výměr



Textová část zadávací dokumentace

Strana 3 (celkem 12)

A. Základní informace
Tato zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek 
Zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování 
nabídek uchazečů na uzavření smlouvy o dílo podle ZVZ. Práva, povinnosti či podmínky v této 
Zadávací dokumentaci neuvedené se řídí ZVZ a jeho prováděcími předpisy.

B. Vymezení předmětu veřejné zakázky
Předmětem podlimitní veřejné zakázky na stavební práce je výstavba kanalizace ve městě Horní 
Bříza v části zvané Stará Ves. Více projektová dokumentace stavby.

Klasifikace předmětu veřejné zakázky pomocí CPV:

45232400-6 stavební práce na výstavbě kanalizace

Poskytování předmětných stavebních prací bude probíhat v souladu s platnými právními předpisy.

C. Požadavky na jednotný způsob členění a 
zpracování nabídky

Způsob zpracování nabídky:

Nabídka bude podána písemně 1 x v originále dle formálních, technických a smluvních 
požadavků zadavatele. Nabídka, včetně veškerých požadovaných dokladů, bude podepsána osobou 
oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. V případě podpisu nabídky pověřenou osobou doloží 
uchazeč v nabídce příslušnou plnou moc, nebo jiný platný pověřovací dokument. 

Nabídku doporučujeme svázat nebo jinak zabezpečit proti manipulaci s jednotlivými listy 
včetně příloh a zapečetit např. tak, že všechny stránky včetně příloh budou provlečeny provázkem, 
provázek bude zavázán na uzlík a ten bude přelepen na titulní nebo zadní (papírové) straně 
samolepící páskou, která bude opatřena razítkem a podpisem osoby oprávněné jednat jménem či za 
uchazeče. Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.

Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v českém nebo slovenském jazyce. Dokumenty 
vyhotovené v jiném než českém nebo slovenském jazyce musí být opatřeny úředním překladem do 
českého nebo slovenského jazyka.

Nabídka bude podána v řádně uzavřené obálce, která bude na uzavření opatřena razítkem 
uchazeče, podpisem a zřetelně označena nápisem 

„!!! SOUTĚŽ - HORNÍ BŘÍZA, STARÁ VES - KANALIZACE -
NEOTEVÍRAT!!!“

Na obálce bude dále uvedena adresa uchazeče, na niž je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 6 
zákona.

Písemně podaná nabídka bude zpracována v následujícím 
pořadí (doporučeno) s následujícími doklady (povinné)



Textová část zadávací dokumentace

Strana 4 (celkem 12)

1. Doklady a prohlášení dle § 68 odst. 3 ZVZ
Zadavatel stanovuje, že součástí nabídky musí být rovněž:

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 
konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u 
zadavatele, (Pozn. seznam je nutné předložit vždy, i když by byl prázdný, tuto skutečnost je 
také nutné uvést)

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání 
nabídek, (Pozn. pokud dodavatel není akciovou společností, nemusí předkládat žádný 
seznam)

c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 
právního předpisu [zákon č. 143/2001 Sb. o ochraně hospodářské soutěže a o změně 
některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů]

2. Prokázání kvalifikace dodavatelů
Požadavky na prokázání kvalifikaci jsou uvedeny v textu výzvy k podání nabídek. Výzva k podání 
nabídek je umístěna na Profilu zadavatele Města Horní Bříza.

Prokázání kvalifikace v nabídce:

Dodavatel prokáže splnění kvalifikačních předpokladů uvedených v bodech 5.1, 5.2, 5.3 a 5.4 
výzvy k podání nabídek v nabídce v souladu s § 62 odst. 3 ZVZ čestným prohlášením, z jehož 
obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje. Pozn. 
předložení jiných dokladů ke kvalifikaci v nabídce nebude považováno za splnění kvalifikace.

Prokázání kvalifikace vybraným dodavatelem před uzavřením smlouvy:

Vybraný dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 ZVZ, je povinen před jejím 
uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace. Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy 
ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 ZVZ. Upozorňujeme, že základní kvalifikační předpoklady podle 
§ 53 odst. 1 ZVZ prokazuje vybraný uchazeč před uzavřením smlouvy podle § 53 odst. 3, tj. 
předložením:

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů [odstavec 1 písm. a) a b) ZVZ],
b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení 

[odstavec 1 písm. f) ZVZ],
c) potvrzení příslušného orgánu či instituce [odstavec 1 písm. h) ZVZ],
d) čestného prohlášení [odstavec 1 písm. c) až e) a g), i) až k) ZVZ]

V případě společné nabídky několika dodavatelů musí být splnění prokázání kvalifikace plněn 
v souladu s ustanoveními ZVZ a zejména § 51 odst. 5 a 6 ZVZ.

2.1 Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 zákona

Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. a) - k) zákona splňuje dodavatel:

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů 
z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 
úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na 



Textová část zadávací dokumentace

Strana 5 (celkem 12)

takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 
činu; 
jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele 
či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 
jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 
sídla, místa podnikání či bydliště,

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 
předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu;
jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele 
či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 
jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 
sídla, místa podnikání či bydliště,

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu,

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v uplynulých 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v 
němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, 
že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů,

e) který není v likvidaci,

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v 
zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v 
České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele,

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. 
d) zákona požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; 
pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné 
osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby,

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek,

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního předpisu,

Způsob prokázání základních kvalifikačních předpokladů do nabídky a před 
uzavřením smlouvy je uveden výše.



Textová část zadávací dokumentace

Strana 6 (celkem 12)

2.2 Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 zákona

Dodavatel prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů předložením:

a) Podle ust. § 54 písm. a) zákona:
Výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisem z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán. Výpis z obchodního rejstříku nesmí být ke dni podání 
nabídky starší 90 kalendářních dnů.

b) Podle ust. § 54 písm. b) zákona:
Dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v plném rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména dokladu prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci. Oprávněním k podnikání se pro tuto veřejnou zakázku 
rozumí oprávnění k podnikání vydané podle zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském 
podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, opravňujícího dodavatele 
(uchazeče) realizovat předmět veřejné zakázky.

c) dle ustanovení § 54 písm. d) zákona
osvědčení o autorizaci pro obor vodohospodářské stavby včetně čestného prohlášení, zda 
odborná osoba je či není zaměstnancem dodavatele (čestné prohlášení bude podepsáno 
osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče); Upozorňujeme, že osoba, jejímž
prostřednictvím bude splnění tohoto kvalifikačního předpokladu prokázáno, musí doložit 
taktéž čestné prohlášení dle § 53 odst. 1 písmeno i) ZVZ

Způsob prokázání profesních kvalifikačních předpokladů do nabídky a před 
uzavřením smlouvy je uveden výše.

2.3 Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti dle § 50 odst. 1 písm. c) ZVZ

Dodavatel předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 
zakázku. Doporučujeme následující znění čestného prohlášení: Jako statutární zástupce společnosti 
… čestně prohlašuji, že jsme ekonomicky a finančně způsobilý splnit veřejnou zakázku. Čestné 
prohlášení musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče.

Způsob prokázání prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti do nabídky a 
před uzavřením smlouvy je uveden výše.

2.4 Technické kvalifikační předpoklady dle § 56

Dodavatel prokáže splnění technických kvalifikačních předpokladů v rozsahu a za podmínek 
takto:

1. Podle ust. § 56 odst. 3 písm. a) zákona

Rozsah požadovaných informací a dokladů podle ust. § 56 odst. 7 písm. a) zákona: 
Dodavatel předloží seznam stavebních prací provedených (dokončených) dodavatelem za 
posledních pět let a zároveň doloží osvědčení od objednatele (ů) o řádném plnění 
nejvýznamnějších z těchto stavebních prací.

Způsob prokázání podle ust. § 56 odst. 7 písm. b) zákona:
Seznam stavebních prací provedených (dokončených) dodavatelem bude podepsán osobou 
oprávněnou jednat jménem či za uchazeče a osvědčení od objednatele bude podepsáno
objednatelem. 

Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu složitosti 
předmětu plnění veřejné zakázky podle ust. § 56 odst. 7 písm. c) zákona:



Textová část zadávací dokumentace

Strana 7 (celkem 12)

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu provedených 
(dokončených) stavebních prací předloží údaje o 3 (třech) dokončených stavbách kanalizací 
(výstavba nebo rekonstrukce), každá v hodnotě alespoň 4,5 mil. Kč bez DPH. Osvědčení 
musí zahrnovat název zakázky, popis plnění, cenu, dobu a místo provádění stavebních prací 
a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně.

Způsob prokázání technických kvalifikačních předpokladů do nabídky a před 
uzavřením smlouvy je uveden výše.

2.5 Ostatní informace vztahující se ke kvalifikaci

1. Prokázání části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované veřejným 
zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v 
takovém případě povinen veřejnému zadavateli předložit:

- doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 
písm. j) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) 
subdodavatelem a

- smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k 
poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí 
či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a 
to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 
odst. 1 písm. b) až d).

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle ust. 
§ 54 písm. a) zákona (tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, či 
výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán).

2. Společná nabídka

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění 
základních kvalifikačních předpokladů podle ust. § 50 odst. 1 písm. a) zákona (tj. základní 
kvalifikační předpoklady podle ust. § 53 zákona) a profesního kvalifikačního předpokladu 
podle ust. § 54 písm. a) zákona (tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel 
zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán) v plném rozsahu. Splnění 
kvalifikace podle ust. § 50 odst. 1 písm. b) zákona (tj. profesní kvalifikační předpoklady vyjma 
§ 54 písm. a) zákona VZ) a ust. § 50 odst. 1 písm. d) zákona (tj. technické kvalifikační 
předpoklady) musí prokázat všichni dodavatelé společně. V případě prokazování splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatele se ust. § 51 odst. 4 zákona 
použije obdobně.

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn podle ust. § 51 odst. 5 zákona společně 
několika dodavateli, jsou veřejnému zadavateli povinni předložit současně s doklady 
prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že 
všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv 
právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a 
to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z 
veřejné zakázky. Požadavek na závazek podle věty první, aby dodavatelé byli zavázáni 
společně a nerozdílně, platí, pokud zvláštní právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak. Tato 
listina musí současně určit jednoho pověřeného dodavatele (vedoucí účastník sdružení), způsob 
jeho jednání, rozsah jeho oprávnění jednat za ostatní dodavatele, kteří podávají společnou 



Textová část zadávací dokumentace

Strana 8 (celkem 12)

nabídku, kontaktní adresu pro doručování [a to i v případě, že taková adresa bude shodná se 
sídlem pověřeného dodavatele (vedoucího účastníka sdružení)] a kontaktní fyzickou osobu 
včetně telefonického a e-mailového spojení. Pověření dle předchozí věty musí být v nabídce 
doloženo řádnou plnou mocí v originále nebo v úředně ověřené kopii.

3. Prokázání kvalifikace zahraničním dodavatelem

Podle ust. § 51 odst. 7 zákona, prokazuje zahraniční dodavatel splnění kvalifikace způsobem 
podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu 
požadovaném zákonem VZ a veřejným zadavatelem. Pokud se podle právního řádu platného v 
zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je 
zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. 
Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa 
podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné 
prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v 
původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud 
zadavatel v zadávacích podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika 
vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném 
než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na 
území České republiky.

4. Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro 
prokázání splnění kvalifikace (ve lhůtě pro podání nabídek společně s nabídkou), nahrazuje 
tento výpis prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů podle ust. § 53 odst. 1 
zákona a profesních kvalifikačních předpokladů podle ust. § 54 zákona v tom rozsahu, v jakém 
doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky 
veřejného zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění 
veřejné zakázky. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, 
ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce.

Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona, ve lhůtě pro prokázání splnění 
kvalifikace (ve lhůtě pro podání nabídek společně s nabídkou) a údaje v certifikátu jsou platné 
nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento certifikát 
v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem.

Zadavatel v souladu s ust. § 143 zákona přijme výpis ze zahraničního seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů (dále jen „zahraniční seznam“) popřípadě příslušný zahraniční certifikát, které jsou 
vydávány ve státě, který je součástí Evropského hospodářského prostoru, nebo jiném státě, 
stanoví-li tak mezinárodní smlouva uzavřená mezi Evropským společenstvím nebo Českou 
republikou, a to pouze pokud byl tento výpis či zahraniční certifikát vydán ve státě, v němž má 
dodavatel sídlo či místo podnikání, popřípadě bydliště. Výpis ze zahraničního seznamu, popř. 
příslušný zahraniční certifikát předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením 
jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je 
Česká republika vázána, nestanoví jinak. Z výpisu zahraničního seznamu nebo zahraničního 
certifikátu musí vyplývat prokázání níže uvedených kvalifikačních předpokladů v úrovni a 
rozsahu, tak jak si je zadavatel vymezil, tj.

a) základních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou 
kvalifikačních předpokladů podle ust. § 53 odst. 1 zákona,

b) profesních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou 
kvalifikačních předpokladů podle ust. § 54 zákona,



Textová část zadávací dokumentace

Strana 9 (celkem 12)

c) technických kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou 
kvalifikačních předpokladů podle ust. § 56 zákona.

5. Pravost a stáří dokladů a změny v kvalifikaci

V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení prohlášení
uchazeče, musí takové prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí být 
současně podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče; pokud za uchazeče 
jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena platná plná moc 
v originále nebo v úředně ověřené kopii.

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo nesplní povinnost 
stanovenou v ust. § 58 zákona, musí být vyloučen z účasti v zadávacím řízení. Zadavatel své 
rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení s uvedením důvodu bezodkladně 
písemně oznámí.

Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane dodavatel splňovat 
kvalifikaci, je dodavatel povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost veřejnému 
zadavateli písemně oznámit. Dodavatel je povinen předložit potřebné dokumenty prokazující 
splnění kvalifikace v plném rozsahu do 10 pracovních dnů od oznámení této skutečnosti 
veřejnému zadavateli. Veřejný zadavatel může na žádost dodavatele tuto lhůtu prodloužit nebo 
může zmeškání lhůty prominout. Tato povinnost se vztahuje obdobně na uchazeče, se kterým je 
v souladu s rozhodnutím veřejného zadavatele podle ust. § 81 zákona možné uzavřít smlouvu, a 
to až do doby uzavření smlouvy. V takovém případě musí uchazeč, s nímž veřejný zadavatel 
uzavírá smlouvu, předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném 
rozsahu nejpozději při uzavření smlouvy.

3. Podepsaný návrh smlouvy o dílo
Návrh smlouvy uvedený v příloze č.1 této Zadávací dokumentace a pokynů pro zpracování nabídky 
je pro dodavatele závazný a neměnný s výjimkou doplnění data nebo parametrů, jež byly 
předmětem hodnocení nebo nebyly zadavatelem vyplněny.

Návrh smlouvy musí být ze strany dodavatele o veřejnou zakázku podepsán osobou oprávněnou 
jednat jménem či za uchazeče nebo osobou k tomu zmocněnou v souladu se způsobem jednání 
jménem uchazeče; kopie zmocnění musí být v takovém případě součástí návrhu smlouvy uchazeče 
o zakázku. Předložení nepodepsaného návrhu smlouvy, popřípadě nepředložení zmocnění dle 
předchozí věty, není předložením řádného návrhu smlouvy, nabídka uchazeče je v takovém případě 
neúplná a bude vyřazena.

4. Oceněný výkaz výměr
Dodavatel předloží v nabídce oceněný výkaz výměr jako přílohu návrhu smlouvy o dílo.

5. Předpokládané subdodávky
Uchazeč závazně uvede, jakou část veřejné zakázky má v úmyslu zadat jiným osobám 
(subdodavatelům). Uchazeč závazně předloží seznam svých subdodavatelů! Pokud uchazeč 
nepředloží seznam svých subdodavatelů, má se za to, že uchazeč bude plnit veřejnou zakázku 
vlastní kapacitou.



Textová část zadávací dokumentace

Strana 10 (celkem 12)

D. Další podmínky zadavatele

1. Způsob zpracování nabídkové ceny a objektivní 
podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové 
ceny

1. Nabídková cena bude ve smlouvě uvedena v CZK.

2. Nabídková cena bude ve smlouvě uvedena v členění: nabídková cena bez daně z přidané 
hodnoty (DPH), samostatně DPH (sazbu DPH uvede zhotovitel) a nabídková cena včetně 
DPH.

3. Dodavatel stanoví nabídkovou cenu celou částkou na základě ocenění jednotlivých položek 
uvedených ve výkazu výměr. K ocenění položek je dodavatel povinen použít výkaz výměr 
uvedený v zadávací dokumentace. Oceněný položkový výkaz výměr podepsaný osobou 
oprávněnou jednat jménem či za dodavatele bude součástí nabídky jako příloha návrhu 
smlouvy - nabídková cena za plnění. Dodavatel je povinen ocenit všechny položky 
předaného výkazu výměr. Dodavatel nesmí žádnou položku ocenit částkou 0 (nula).

4. Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná a konečná.

5. Zadavatel připouští překročení výše nabídkové ceny pouze v případech uvedených ve smlouvě o 
dílo.

2. Platební podmínky
Platební podmínky jsou uvedeny v příloze této Zadávací dokumentace a pokynů pro zpracování 
nabídky - v návrhu smlouvy. Dodavatel je povinen zcela tyto podmínky respektovat.

3. Termíny plnění zakázky, prohlídka místa plnění
Zahájení: předpoklad červen 2013
Ukončení: nejpozději do konce října 2013

Zadavatel neorganizuje prohlídku místa budoucího plnění. Místo plnění je volně přístupné.

4. Sankce 
Sankční podmínky jsou uvedené v příloze této Zadávací dokumentace - v návrhu smlouvy. Uchazeč 
je povinen zcela tyto podmínky respektovat.

5. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám
Uvedeno ve výzvě k podání nabídek.

6. Lhůta pro podání nabídek  
Lhůta pro podání nabídek je uvedena ve výzvě k podání nabídek. Zadavatel nepřijme žádné 
nabídky, které budou poškozeny tak, že se z nich dá vyjmout některá jejich část.

Pracovní doba ve společnosti MAZEPPA s.r.o. (zástupce zadavatele):



Textová část zadávací dokumentace

Strana 11 (celkem 12)

 pondělí až čtvrtek v době od 07:00 do 12:00 a od 13:00 do 15:00 hodin (dne 14.1.2013 
se nabídky přijímají až do 15:30 hod.¨)

 pátek v době od 07:00 do 12:00 hodin

Dodržení lhůty pro podání nabídek se posuzuje dle podacího razítka zástupce zadavatele. Všechny 
nabídky musí být doručeny do skončení lhůty pro podání nabídek.

7. Zadávací lhůta
Uchazeč je vázán celým obsahem nabídky po celou dobu běhu zadávací lhůty podle § 43 zákona, 
která začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí za 90 kalendářních dnů.

8. Variantní řešení
Variantní řešení není povoleno.

9. Dodatečné stavební práce
V případě, že se v průběhu plnění veřejné zakázky vyskytnou dodatečné stavební práce nezahrnuté 
ve sjednaném předmětu plnění veřejné zakázky, bude jejich zadání řešeno v souladu se ZVZ.

E. Otevírání obálek s nabídkami, posouzení a 
hodnocení nabídek, oznámení o výběru 

nejvhodnější nabídky, rozhodnutí o vyloučení 
uchazeče

1. Otevírání obálek s nabídkami
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční na MěÚ Horní Bříza v termínu uvedeném ve výzvě 
k podání nabídek.

V souladu s § 71 odst. 8 ZVZ se mohou otevírání obálek zúčastnit uchazeči, jejichž nabídky byly 
zadavateli doručeny ve lhůtě pro podání nabídek (max. 2 osoby za každého uchazeče -
nepožadujeme plnou moc), dále se mohou zúčastnit zástupci zadavatele a osoba pověřená 
zastupováním zadavatele v zadávacím řízení.

2. Posouzení nabídek
Při posouzení nabídek bude posuzováno splnění zákonných požadavků a požadavků zadavatele 
uvedených v Zadávací dokumentaci vč. kontroly úplnosti výkazu výměr. V případě, že nabídka 
nebude obsahovat všechny požadavky výše uvedené, bude nabídka komisí vyřazena a uchazeč bude 
z veřejné zakázky zadavatelem vyloučen.

Hodnotící komise může vyzvat uchazeče k doplnění kvalifikace dle § 59 odst. 4 ZVZ.

3. Hodnocení nabídek
Jediným kritériem hodnocení nabídek je nejnižší nabídková cena dle § 79 odst. 2 ZVZ.



Textová část zadávací dokumentace

Strana 12 (celkem 12)

4. Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky
Zadavatel si v souladu s ust. § 81 odst. 4 ZVZ vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru 
nejvhodnější nabídky do 5 pracovních dnů po rozhodnutí podle odstavce 1 na profilu zadavatele. 
V takovém případě se oznámení o výběru nejvhodnější nabídky považuje za doručené všem 
dotčeným zájemcům a všem dotčeným uchazečům okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele.

5. Rozhodnutí o vyloučení uchazeče
Zadavatel si v souladu s ust. § 60 odst. 2, § 76 odst. 6, § 77 odst. 6 ZVZ vyhrazuje právo uveřejnit 
rozhodnutí o vyloučení uchazeče na profilu zadavatele. V takovém případě se rozhodnutí o 
vyloučení uchazeče považuje za doručené okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele.




